

Hej alla!

Med en bra känsla har jag nu lämnat över "stafettpippen" som ordförande i Vv84 till Rickard Löfgren. Därmed är mitt engagemang med en fast roll i föreningen avslutad för denna gång. Naturligtvis är jag en fortsatt stor Vv84-supporter och kommer stötta och hjälpa till när och om det önskas. En förening blir ingen bra förening utan ett stort engagemang och ideellt arbete från flera personer och det har vi verkligen sett prov på under de senaste åren. Jag vill rikta ett stort tack till alla som ställt upp för föreningen, tränare, funktionärer, föräldrar och övriga medlemmar. Utan era insatser hade vi inte kommit så långt som vi gjort! En välskött förening skapar bra förutsättningar för att utvecklas ytterligare och vi har nu det största antalet aktiva spelare någonsin och en trygg ekonomisk situation. Ungdomssidan växer och det ger på sikt föreningen fina och nödvändiga förutsättningar för att kunna skapa en bra och utvecklande seniormiljö med både dam och herrlag som förhoppningsvis kan avancera uppåt i seriesystemet.

Givetvis finns det utmaningar för Vv84 precis som för andra föreningar. Den största utmaningen som jag ser det är att föreningen över tid lyckas behålla våra tonåringar som aktiva i föreningen. Om vi lyckas med detta finns det bara stora vinster för alla, inte minst för barnen själva men även för föreningen, skolan och kommunen. Bjuvs kommun ligger idag i bottenkiktet av landets kommuner när det gäller aktiva tonåringar inom föreningslivet. Det är ett stort ansvar och något alla föreningar i Bjuvs kommun måste jobba för att förändra men det kräver insatser och att kommunen skapar bra förutsättningar för föreningarna.

I dagsläget bedriver Vv84 träning i tre idrottshallar och har maxat vad vi kan få i halltider. Vi har i många år kämpat och pressat på kommunen för att investera i en ny idrottshall vilket vi anser är nödvändigt för att Vv84 och andra föreningar ska få bättre möjligheter att växa och kunna erbjuda våra medlemmar en bättre miljö att vara aktiva i. En ordentlig idrottshall som är anpassad för föreningarna är nödvändigt. Först och främst tillgång till en klubblokal och fler halltider är viktig för att kunna fortsätta föreningens positiva utveckling. En egen klubblokal blir en naturlig samlingspunkt där man kan träffas och stärka klubbkänslan och relationer över åldersgränser. Tack och lov vet vi nu att en ny idrottshall är under planering och att den kommer stå klar inom en inte allt för lång framtid. Den kommer bli viktigt för Vv84 och förhoppningsvis föra med sig fina möjligheter för föreningens framtida utveckling. Naturligtvis kommer det fortsatt krävas mycket ideellt engagemang och arbete från flera personer men jag är övertygad om att Rickard tillsammans med övriga styrelsen och er andra kommer lyckas med detta!

Med detta sagt vill jag återigen säga tack och lycka till framöver!

Vänliga hälsningar

Daniel